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VN/27419/2020 

Puolustusministeriön lausunto Luonnon virkistyskäytön strategiasta 
Ympäristöministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa Luonnon virkistyskäytön 
strategiasta. Puolustusministeriö ei ole osallistunut luonnoksen laadintaan. 

Luonnon virkistyskäyttö on Suomessa eri muodoissaan hyvin suosittua kaikissa ikäryhmissä. Sen 
myönteiset vaikutukset muun muassa hyvinvointiin ja terveyteen ovat selkeät antaen vahvan 
perusteen tukea ja edistää luonnossa liikkumista myös jatkossa. Puolustusministeriö pitää strategian 
tavoitteita ja toimintalinjauksia hyvinä ja katsoo hallinnonalan lakisääteisten tehtävien välillisesti 
tukevan niiden toteutumista.  

Varusmieskoulutuksen ja reserviläisten koulutuksen aikana harjoitellaan usein rakennetun 
ympäristön ulkopuolella erilaisissa luontoympäristöissä. Koulutettavat saavat sotilaskoulutuksen 
yhteydessä erilaisia kokemuksia ja kosketuksen luontoon sekä oppivat toimimaan ja selviytymään 
eri ympäristöissä annettujen tehtävien mukaisesti. On mahdollista, että sotilaskoulutus edistää osalla 
koulutettavien kiinnostusta luonnossa liikkumiseen ja virkistyskäyttöön myönteisten 
luontokokemusten kautta.  

Puolustusministeriön pitää tärkeänä, että strategiassa tunnistetaan luonnossa liikkujan 
turvallisuuteen liittyvät asiat. Puolustusvoimien alueilla sekä esimerkiksi rajavyöhykkeellä liikkumista 
rajoitetaan tai se on kokonaan kielletty turvallisuussyistä. Myös sotilaallista valmiutta kohotettaessa 
oikeutta liikkua alueilla voidaan merkittävästi rajoittaa kuten myös muilla kuin puolustusvoimien 
alueilla järjestettävien harjoitusten yhteydessä. Strategialuonnoksessa on tuotu esiin muun muassa 
jokamiehenoikeudet, jotka eivät ole voimassa tai niitä rajoitetaan puolustusvoimien alueilla. 
Puolustusvoimien käytössä olevia alueita, jotka eivät sovellu virkistyskäyttöön, on myös esitetty 
strategialuonnoksessa virkistykseen soveltuviksi alueiksi. Strategiassa tulee edellä mainituissa 
kohdissa tuoda selvemmin esille turvallisuutta ja liikkumisrajoituksia koskevat asiat.  

Muilta osin puolustusministeriöllä ei ole huomautettavaa strategialuonnoksesta. 
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